関係高等学校長　様

一般財団法人

送付書類

①第７５回全日本高等学校バレーボール選手権大会長崎県大会　要項

※　参加申込書（抽選会委任状）・選手変更届・参加書面はメールで各学校へ送信します。

令和４年９月１５日

第７５回全日本バレーボール高等学校選手権大会　長崎県大会

　　　さて、このたび標記大会を別紙要項のとおり開催いたします。

　　　つきましては、貴校生徒、教職員の参加についてご高配賜りますようお願い申し上げます。

記

　　　　　　　　　　　 の開催について（依頼）

　　　錦秋の候、貴校におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

長崎県バレーボール協会

会　長　吉　田　茂　視

長崎県高等学校体育連盟

会　長　小野下　和　宏

１ 主 催 長崎県バレーボール協会

２ 共 催 長崎県高等学校体育連盟

３ 後 援

４ 競 技 令和４年１１月１９日（土）

男子会場 長崎南山 長崎工業

女子会場 純心女子 長崎北陽台 活　水 創成館

令和４年１１月２０日（日）

男子会場 長崎南山

女子会場 純心女子

令和４年１１月２３日（水・祝）

男女会場 島原復興アリーナ

５ 競技規則 令和４年度（公財）日本バレーボール協会競技規則による。

①監督・コーチの服装は、同じデザインを着用すること。

②監督及びコーチは、学校長が認める外部指導者可。マネージャーは生徒のみとする。

※生徒は、コーチとしてはベンチ入りできない。

③鳴り物による応援は、決勝戦のみとする。（ラリー中は鳴り物による応援禁止）

６ 競技方法 ３セットマッチとする。ただし、決勝戦は５セットマッチとする。

７ 試 合 球 男子：ミカサ（V300W）　　　女子：モルテン（V5M5000）

８ 参加資格

　ること。

②年齢は、平成１５年４月２日以降に生まれた者とし、１、２、３年在学生徒に限る。

　ただし、同一学年での出場は１回限りとする。

③転校後、６ヶ月未満の者は参加を認めない。（外国人留学生もこれに準ずる）ただし、

　一家転住等やむを得ない場合は、この限りではない。

④参加者は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要とする。

９ チーム編成 チームは、監督・コーチ・マネージャー各１名、選手１４名以内とする。ただし、選手登

録は１８名以内とし、毎試合ごとに構成メンバー表を本部に提出すること。

10 受 付 チームは、会場に到着後直ちに受付をすること。

11 補 助 員 ①第１試合のコートオフィシャルは第２試合のチームからそれぞれ線審２名・点示１名・

　ＩＦ１名を出す。（線審はベンチ内生徒から、ＩＦ・点示はベンチ外生徒可）

②第２試合以降は、敗者チームから線審４名・点示２名・ＩＦ２名出すこと。

12 表 彰 男女の第３位は、コート表彰を行う。

男女の１位、２位は閉会式で行う。

　　１回戦・２回戦

（財）長崎県体育協会

　　準決勝・決勝

①令和４年度（公財）日本バレーボール協会登録規定により、有効に登録された者であ

長崎県教育委員会 長崎市教育委員会

　　３回戦・準々決勝

第７５回全日本バレーボール高等学校選手権大会長崎県大会　実施要項

ＫＴＮテレビ長崎 産経新聞社 サンケイスポーツ

13 申し込み方法

（１）方　法 所定の申込用紙に必要事項を記入し、申し込むこと。

※抽選会に参加しない学校は、返信用封筒に９４円切手を貼り、宛名を明記

　して同封すること。

（２）申込先 〒８５２－８５１５

　 長崎市文教町１３－１５　純心女子高等学校　　田浦　健剛　　宛

TEL　０９５－８４４－１１７５

（３）参加料 １チーム　７、０００円

　　　振込先 十八親和銀行　浜田町支店　普通預金　５０３１８３６　ヤマグチフミヒコ

※振り込みの際、必ず学校名・男女を明記してください。（顧問名は不可）

例）長崎北男子　➡　ナガサキキタ　ダンシ

　　長崎北男女　➡　ナガサキキタ　ダンジョ

　　男子あるいは女子のみ設置のチームは、学校名のみ　➡　ジュンシンジョシ

（４）正規の参加申込とは別に、プログラム作成用として参加申込書のデータを下記宛にメ

　　　ール送信をお願いします。

　純心女子高校　　田浦　健剛　宛

　アドレス：taura@n-junshin.ed.jp

※参加申込書・変更届・参加書面は各学校宛にメール送信します。

　また、長崎県バレーボール協会ホームページにもアップいたします。

14 締 切 日 令和４年１０月１９日（水）迄に必着

15 抽 選 会 日　時：令和４年１０月２６日（水）１４：００～

場　所：長崎日大高等学校

出席者：出場チーム監督・県協会理事長・専門委員

　　　　※専門委員は抽選準備のため、１０：００集合

16 抽選会準備 日　時：令和４年１０月２４日（月）１３：００～

場　所：純心女子高等学校

17 準備委員会 日　時：令和４年１１月１４日（月）１４：００～

場　所：純心女子高校　　会議室

出席者：大会審判委員長・大会総務委員長・専門委員・会場責任者

18 そ の 他 ①貴重品は各チームで管理すること。

②ゴミは必ず持ち帰ること。

③上履き、下履きの区別を徹底すること。

④応援マナーについては、生徒ならびに保護者へも周知徹底してください。

⑤各会場においては、施設や備品等の破損がないように各チームで注意してください。

19 新型コロナウイルス感染拡大防止について

①各チームにおいても、消毒液を準備してください。

②選手（部員）・顧問・応援者・役員の方は大会当日に（別紙１）「大会書面」を受付に

　提出してください。

③後日示される「参加者注意事項」の内容を遵守してください。

長崎県バレーボール協会ホームページ  http://nva.jp.net/